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Barnkonsekvensanalys- en metod för att 
säkerställa alla barns rättigheter och 
uppfylla demokratiuppdraget 
 
Barnkonsekvensanalysen som metod 
En barnkonsekvensanalys är en prövning av barnets bästa där syftet är att utifrån en 
helhetsbedömning bedöma vad som är barnets bästa i en fråga. I denna prövning ska 
säkerställas att alla grupper av barns rättigheter blir tillgodosedda bland annat i frågor som 
berör barnets rätt till hälsa, att utvecklas och att få möjlighet att uttrycka sina åsikter och få 
dem beaktade. 
Halmstads kommuns barnkonsekvensanalys om elevernas rätt till utbildning, hälsa 
och utveckling under Corona pandemin 
Under våren 2020 när gymnasieskolorna stängdes, beslutade Utbildnings- och 
arbetsmarknadsförvaltningen i Halmstad kommun att upprätta en barnkonsekvensanalys 
om hur elevernas rätt till utbildning, hälsa och utveckling påverkades av Coronapandemin 
och stängningen. Syftet var att ta fram ett kunskapsunderlag som skulle underlätta 
utformningen av kompensatoriska åtgärder för enskilda eller grupper av barn. Syftet var 
också att inhämta elevernas upplevelser och tankar hur de påverkats och deras syn på 
framtiden.  
I utvärderingen av Barnkonsekvensanalysen Covid-19 framgick att elevernas synpunkter 
var mycket värdefulla vilket bl.a. resulterade i att strukturerna för elevernas delaktighet 
utvecklades väsentligt. Vidare förstärktes skolornas elevhälsoarbete och elevernas rätt till 
en likvärdig utbildning. 
Utifrån de erfarenheter som arbetet med barnkonsekvensanalysen resulterade i, beslutades 
under våren 2021 att Halmstad kommun skulle upprätta ytterligare två 
barnkonsekvensanalyser gällande hur elevernas hälsa och måluppfyllelse på bästa sätt kan 
uppnås även efter pandemin. 
 
Medverkande: 
Marie Lundin Karphammar, handläggare/barnrättsjurist, SKR 
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https://skr.se/download/18.4829a209177db4e31aa59a39/1616000495186/Barnkonsekvens
analys-Halmstads-kommun-2020.pdf  
https://skr.se/download/18.4829a209177db4e31aa59a38/1616000495154/Barnkonsekvens
analys-covid19_-exempel_Halmstad.pdf 
https://www.barnombudsmannen.se/barnombudsmannen/vart-
arbete/arsrapporteringar/alla-tar-ju-inte-ansvar/  
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